CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1 Bairro São José CEP: 14.401-278Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500 DDG 0800 940 1555camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2026

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHOEncaminha-se.
Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre
Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor
competente, as providências necessárias para que seja promovido um
curso de arbitragem voltado para o futebol de campo e futsal.

Indica-se a presente medida a fim de se capacitar os
árbitros de Franca que atuam nas competições oficiais do município,
através de um profissional gabaritado da área, principalmente da
Federação Paulista.

Ainda, que ao final da avaliação, todos os participantes
recebam certificado de conclusão, para que o município tenha
arbitragem de excelência para conduzir as competições aqui sediadas.

Franca, 5 de fevereiro de 2026.
___________________________________________________________________MARCELO TIDYVereador

		2026-02-06T13:52:16-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802